
*KUMSX02L7AHU* 

 

 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
NÁMĚSTEK HEJTMANA KRAJE 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Klasifikace informací: Neveřejné  

Sdělení k petici řidičů zaměstnaných u dopravců zajištujících dopravní obslužnost 

v Moravskoslezském kraji  
 

Vážený pane , 

krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „MSK“) obdržel dne 1. 4. 2022 petici řidičů Dopravců 
zajištujících dopravní obslužnost MSK, v níž je vyslovena žádost o vyvolání jednání mezi MSK Koordinátorem 

ODIS, s.r.o. a Dopravci o podmínkách Smluv s cílem zlepšit vzájemnou spolupráci zúčastněných subjektů 
při odstraňování nesrovnalostí a problémů vzniklých při poskytování přepravních služeb v osobní linkové 
dopravě a upravit pracovní podmínky řidičů jednotlivých Dopravců. 

V petici je konstatováno a v rámci vyvolaného jednání požadováno: 

1. zajištění nepřenášení smluvních sankcí, které byly uděleny Dopravcům za porušení povinností vyplývajících 
ze Smluv z důvodů nefunkčností odbavovacích systémů, z důvodu předjetí spoje či z důvodů zpoždění spoje, 
neboť tyto sankce jsou nepřiměřené k výši jejich mezd,  

2. změna jízdních řádů tak, aby byla respektována aktuální dopravní situace na pozemních komunikacích 
v různých denních a nočních časových úsecích, jízdní doby mezi zastávkami, bezpečnostní přestávky řidičů, 
stavební nebo dopravně technické vlastnosti pozemních komunikací a prostorové parametry zastávek.  

Dne 19. 4. 2022 bylo svoláno jednání zástupců MSK, Koordinátora ODIS, s.r.o., Dopravců a řidičů za účelem 

projednání jednotlivých požadavků vyslovených v předmětné petici, na němž byly sděleny níže uvedené 
skutečnosti. 

K bodu 1 uvedeného shora: 

MSK je objednatelem služeb poskytovaných na základě Smluv, jejichž poskytovatelem jsou Dopravci. Sankce, 
které jsou MSK jako objednatelem ukládány za porušení povinností vyplývajících z předmětných Smluv, jsou 
ukládány výlučně Dopravci. Rozsah a míra přenášení těchto sankcí z Dopravců, jakožto zaměstnavatelů  

Váš dopis zn.:  Řidiči dopravců zajištující Dopravní 
obslužnost v Moravskoslezském kraji Ze dne:  

Čj.: MSK  47209/2022 
Sp. zn.: DSH/8866/2022/Flo 
 059. V5   N 
Vyřizuje: Mgr. Martina Florková 
Odbor: Odbor dopravy 
Telefon: 595 622 131 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2022-04-26 

Elektronický podpis - 27.4.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Martina Florková
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 26.1.2025 09:54:22-000 +01:00



 Čj.: MSK  47209/2022 Sp. zn.: DSH/8866/2022/Flo 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

na řidiče, jakožto zaměstnance, je otázkou pracovněprávního vztahu mezi Dopravci a řidiči a MSK není jakkoli 
oprávněn do těchto pracovněprávních vztahů zasahovat ani je jakkoli ovlivňovat. 

K bodu 2 uvedeného shora:  

Na jednání bylo dohodnuto, že bude v nejbližším možném termínu svoláno jednání Koordinátora ODIS, s.r.o., 

Dopravců a zástupců řidičů, jehož předmětem bude stanovení termínu, v jakém je nezbytné předložit konkrétní 
požadavky a návrhy Dopravců, potažmo řidičů na změny konkrétních příslušných jízdních řádů, tak aby k jejich 

změně bylo možné přistoupit v zářijovém termínu změny jízdních řádů v souladu s ust. § 17 odst. 3 zákona  
č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů.  

Stanovisko k petici bylo schváleno Radou kraje dne 25. 4. 2022.  

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Radek Podstawka, v.r. 

náměstek hejtmana kraje 

 

Za správnost vyhotovení:  
Mgr. Martina Florková 


